
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V ZEMPLÍNSKEJ ŠIROKEJ  
 

č. 17/2014 

 

O URČENÍ MIEST NA VYLEPOVANIE VOLEBNÝCH 

PLAGÁTOV V OBCI ZEMPLÍNSKA ŠIROKÁ POČAS 

KAMPANÍ PRED KONANÍM VOLIEB DO 

EURÓPSKEHO PARLAMENTU 

 

 

 

 

 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia zverejnený dňa: 2.1.2014 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia obce schválený dňa: 16.1.2014 

uznesením OZ číslo: 127 

Všeobecne záväzné nariadenie obce schválené dňa: 10.4.2014 

uznesením OZ číslo: 130 

Všeobecne záväzné nariadenie po schválení zverejnené dňa: 11.4.2014 

Všeobecne záväzné nariadenie zvesené dňa: 25.4.2014 

Účinnosť všeobecne záväzného nariadenia dňa: 26.4.2014 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Mati, v.r. 

starosta obce 

 

 

 
 



Všeobecne záväzné nariadenie o určení miest na vylepovanie volebných plagátov v obci 

Zemplínska Široká počas kampaní pred konaním volieb do Európskeho parlamentu 

č. 17/2014 

 

Obec Zemplínska Široká podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie: 

Čl. I 

Účel nariadenia 

Podľa § 19 ods.7 zákona č. 331/2013 Z.z. o voľbách do Európskeho parlamentu v znení neskorších 

predpisov vydáva Obec Zemplínska Široká Všeobecne záväzné nariadenie o určení miest na 

vylepovanie volebných plagátov v obci Zemplínska Široká počas kampaní pred konaním volieb do 

Európskeho parlamentu. 

Čl. II 

Miestna na vylepovanie volebných plagátov 

1. Na verejných priestranstvách a zariadeniach majetku obce počas volebnej kampane je možné 

vylepovať volebné plagáty na nasledovných miestach: 

- Informačná tabuľa pri autobusovej zastávke pre Jednote v obci Zemplínska Široká 

- Informačná tabuľa pri obecnom úrade v obci Zemplínska Široká 

2. Je zakázané vylepovať volebné plagáty na budovy a plochy v majetku obce Zemplínska Široká, 

ktoré nie sú určené na vylepovanie plagátov. 

Čl. III 

Vylepovanie plagátov a údržba plôch určených na vylepovanie 

 

1. Vylepovanie volebných plagátov a údržbu výlepových plôch počas volebnej kampane na 

určenej ploche si zabezpečujú kandidáti na vlastné náklady. 

2. Formát plagátov je A 4, jeden kandidát max. 1 ks plagát na jednu tabuľu. 

3. Zodpovednosť za obsah volebných plagátov majú kandidáti. 

 

Čl. IV 

Odstránenie volebných plagátov 

1. Za odstránenie volebných plagátov zodpovedá Obecný úrad. 

2. Volebné plagáty budú odstránené do 2 týždňov po uskutočnení volieb. 

Čl. V 

Záverečné ustanovenia 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo v Zemplínskej Širokej dňa 

10.4.2014 uznesením č. 130/2014. 

 

V Zemplínskej Širokej, dňa 11.4.2014. 

                                                                                                                         

                                                                                                                              Ing. Vladimír Mati 

                                                                                                                                   starosta obce 


